I4ffiI ,Enns
I 1s8{. ?02á

lssocnçÂo rlreuu ros uuxrciptos
0* HTCR0RREÊrÂ0 00 üE0í0 fl10 6RAI{0E

1O ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA NO O2l2025

Pelo presente instrumento, ASSOGTAçÃO PÚBLICA DOS MUNICíPIOS DA

MICRORREGÁO DO MÉDIO RIO GRANDE - AMEG, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ sob o n. 35.617.360/0001-11, com sede administrativa na Rua Benedita da SilveiraMaia,l44,

Jardim Pinheiros, CEP 37903-660, Passos, MG, representado pelo seu Presidente o Sr. Marcelo

Morais, doravante denominado simplesmente AMEG e MUNTCípIO DE FORTALEZA DE MINAS,

entidade de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no 18.241.760/0001-5, com sede na Rua

Santa Cruz, no 259, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Márcio

Domingues Andrade, doravante denominado simplesmente Município, firmam o presente aditivo ao

Contrato de Programa, com fulcro na Lei n. 11 .107105 e mediante os termos abaixo, permanecendo

inalteradas as demais cláusulas pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.1 O presente termo aditivo tem como objeto alteração no quantitativo de

procedimentos contratados, constante no Contrato de Programa no 0212025, conforme o

detalhamento no Plano de Trabalho consolidado e anexo a este termo.

GLAUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAçOES

2.1. Fica alterado o quantitativo dos procedimentos e consequentemente do valor

constante no ttem 4.1 - DEMONSTRATIVO DE REDURSOS SOLICITADOS A CONCEDENTE, do

plano de trabalho, que passam a ser os seguintes:

. Quantidade de procedimentos: 242 cirurgias.

. Valor: R$ 31.944,00 (trinta e um mil novecentos e quarenta e quatro reais).

Permanecem inalteradas as demais disposições do contrato original.

*ua Benedita da §,ilveira fl{aãr. 144 - Bairra -É.ardirn Fin}reir'crs * tgF S?9*3-6§S - Fass*slM,6

Telefilne: {35} 3531-9544 - üF*FJ: §5,§17-36ü10*ü1-11 - Er,rdereça e}etrôr:,íco: arneg@alneg^nrg-ht'

5:itÉn ãletr$nice: vsrrd'Íitr-ãff?eg.Íylg-gülí-hr- ftede= §criaÍs: @ronscrc$oa,r,vteg

MARctomffi
oourNe§ffi,

I ILS rMÉ
i$tu&*s

ANDRA §ffiT'
DE:0472:iÊF-;:
gz+eozsff'r;*

i4ffiI ÃrÍns
[ 1e84. ?02{

mrocuçÂc rfar-m nos uuxtciptos
0eXnf,:üÊfiEütÀ0 Dú ftESl§ §10 8RÀi,lüE

E por estarem, as partes, justas e contratadas, assinam o aditivo e Plano de

Trabalho anexo ao contrato, lavrado em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

Passos, MG, 09 de junho de 2025.

MARCELO DE

MORAIS:01 185957685

Marcelo de Morais

Prefeito de São Sebastião do Paraíso
Presidente da AMEG

digitâlmênle por MARCIO
ANDRÂDE:M7232.16673

OU=Cenifimdo

fusinado de forma digital poí
MARCELO DE

MORÂ|S:0I 1 85957ó85
Dados; 2025.06.23 I 8:55:43 {3'00'

OU=Vidêoconferenci6, OU=

o autoÍ dêste documento

17:46:5$03'00'
Reader VeEão: 2024.4.0

Testemunhas.gffií,k-

Márcio Domingues Andrade
Prefeito de Fortaleza de Minas

Documento esBinado digitalmênte

PATECTA LEI{OS DE I'ELO
DàtÀ. 24 I 06 | 2025 14:1 1;46{300
Verifique em htQs://vatidar.iü.gov.br

í ) Nome: Patrícia Lemos de Melo
CPF: 039.093.756-85

g|{+-B%Âh"

Documento assinado digitalm€nte

I.^II.ACHSTIilAPEREIRA
o atÀ: 24 | o5 / 2O2S 13:46: 13-O30O

Verifique em ht$s://Yalidar.iti.gov.br

2l Nome: Laila Cristina Pereira
CPF: 0í4.970.356-27

*ua Benedlt* da §ilue,irx Maix, 144 - Bairrç -Íardlnn P*nheÍrtrs * CfP 3?Sfi3-§§§ * FassosoÍ|l§

Te$*fone: {35} 35?1-*544 -,th*PJ: §5-617-3§&1,ffiü1-11 - fndereç* eÍetrôr}irc: arneg@ameg^errg-b'r

§ítÉ** Ele,tr$nlcr*: 14í1d*,"rtr-ãrrreg-trl§.gr*lr-bn * 'Êede* §*rinãE: Scons*:rci*anreg

MARCIO
DOIVINGUES
ANDRADÉ:047

23246673

I{ome da Entidade:

ASSOCTAçÃO pÚsUCA DOS

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

uÉoro Rro cRANDE - corsóncro
AMEG

PLANO DE TRABALHO

DO CONTRATO DE NO

oo2l2o2s

(Consolidado com 1o

Termo Aditivo)

Ano 2025

Contrato de programa N.o

oo2l2o2s,

I - TDENTTFTCAçÃO DO PROPONEilTE

Nome: AssocrAçÃo pÚalrca Dos MUNrcÍPros DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO GRANDE - CONSóRCIO AMEG

CNPJ

35.617.360/OOO1-11

ENDEREÇO SEDE:

Rua Benedita da SÍlveira Maía , L44

BAIRRO:

Jardím Pinheíros

TELEFONE: (35) 3s21-9s44r

ENDEREÇO CONTATO:

Rua Benedita da Silveira Maia, t4
BAIRRO:

Jardim Pinheiros
TEL CONTATO:

(3s) 3s21-95A4

MUNICIPIO:

PASSOS

DISTRITO
MG

CX. POSTAL:

z

CEP:

37.903.660

NOME DO RESPONSAVEL LEGAL:

Marcelo Morais

CARGO:

Prcsidente

DATA VENC. DO MANDATO:
3Ut2l2O2s

2 - TDENTTFTCAçÃO DO CONCEDENTE

NOME

MUNICÍPTO DE FORTALEZA DE MINAS

CNPJ

18. 241.76010001-56

ENDEREÇO

R, Santa Cruz, no 259

BAIRRO

Centrc
CEP:

37905-OOO

NOME DO RESPONSAVEL LEGAL

uÁncro DoMTNGUES DE ANDRADE

CARGO

Prcfeito Municipal

DATA VENC. DO MANDATO -
3ULzl2028

3 - CARACTERTZAçÃO DA PROPOSTA

3.1 - ÍfUlO: Controle Populacional de Cães e Gatos no Município de Fortaleza de Minas-MG

3.2 - FUNDAMENTASO
LEGAL:

Lei 11.107/2005 Lei dos
Consórcios Públicos

TIPO DE ATENDIMENTO:

Contrato de Prcgrama

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

O9 meses

3.3 - OBIEEVOS:

Contrcle Populacionat dos animais (Cães e Gatos) no lrlunicípio de Fortaleza de llinas-
MG.

3.4 - JUfiFICATIVA:
Faz-se necessário o envio do Castamóvel AMEG ao município de Fortaleza de Minas-MG, afim de atender política
pública de controle populacional de pequenos animais, através do Projeto de Controle Populacional de Cães e
Gatos da AMEG com a realização de 242 procedimentos cirúrgicos, conforme solicitado no Oflrcio deno L9212025
e seguintes.

3.5 - BENEFICIARIO: Toda população da zona urbana e rural do Município de Fortaleza de Minas-MG.

4 - PLANO DE APTTCAçÃO

4.I - DEMONSTRATIVO DE RECURSOS SOUCITADOS A CONCEDENTE

cusros

EsPEcrrrcnçÃo VALOR oornçÃo oRçAMENTARTA

Repasse Financeiro VALOR UNITARIO - R$ 132,00 (cento e trinta e

dois reais)

VALOR TOTAL - R$ 3L.944,00 (trinta e um mil,

novecentos e quarenta e quatro reais)

Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos

No:

o 2009002. 1030400442.3390390

OOOO - Ficha 5197 - Fonte lOO

SUBTOTAL - R$ 18.348100 (dezoito mil rezentos e quanenta e oito reais)

4.2 . VALOR DA CONTRAPARTIDA

ESPECTETCAçÃO VALOR UNITÁRIO

Prestação de seruiços na realização de 242 (duzentas e
quarenta e duas) esterilizações cirúrgicas (castrações), para
controle populacional de cães e gatos, através de
campanhas itinerantes realizadas nos municípios
consorciados em conformidade com as Resoluções no 962,
de 27 de agosto de 2018, do Conselho Federal de Medicina
Veterinária e no 367 , de 26 de agosto de 2019 do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais,
através de estabelecimento Médico Veterinário móvel
(Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde -
UMEES) ou clínicas credenciadas conforme detalhado no
Projeto Básico aprovado no CRMV-MG.

R$ 31.944,00 (trinta e um mil,
novecentos e quarenta e quatro reais)

SUBTOTAL - R$ 3l.944rOO (trinta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

SUBTOTAL - R$ 3l.944rOO (trinta e um mil, novecentos e quarenta e quatrc reais)

Concedente

Meta Parcela t Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 X x

Controle
populacional de cães
e gatos no Município

de Carmo do Rio
Claro

242 cinrrgias

R$ 31.944100

x x X x x

s - oecumçÃo

Na qualidade de representante legal do Proponente, declaro, para fins de prova junto à C.oncedente,

para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em ora ou situação de inadimplência com o

Estado de Minas Gerais ou qualquer órgão ou entidade de Adminisbação Pública Estadual, que impeça a

transferência de recursos de dotação consignada no orçamento do Municípiq na forma deste Plano de Trabalho.

e- Venho submeter à apreciação de V.Sas. o prcsente Plano de Trabalho.
Por

MORAIS:01 185957685
MARCELO DE MOflAtsSl r85957685
Dados: 2025-0623 l8:57OO -03'00'

Marcelo de Moares
Presidente AMEG

Data: _J _12025.

Objetivo do Instrumento Jurídico:

Fundamentação legal:

Lei Federal n.o tL.L07l25

Resumo da Aplicação

Especificação Valor

Recurso Financeiro

TOTAL R$ 31,944,AO (trinta e um mil, novecentos e quanenta e quatro

reais)

PLANO DE TRABALHO APRESENTADO PELA PROPONENTE ESTA DE ACORDO COM AS

ESPECTFTCAçÕES D@EDTDAS PELA CONTROT-ADORTA GERAL DO MUNrCÍprO E A LEr FEDERAL No

tt.Lo7l2o25 E DEMATS DrSpOSrçÕES LEGATS.

(

ApRovo o nRESENTE prÁNo DE TRABALHo E AUToRrzo AcELEBRAÇÃo Do coNvÊruro

Passos (MG), 09 de abril de 2025.

Márcío Domingues de Andrade

Prcfeito frlunicipal de Fortaleza de Dlinas

hffidrereS

MARCIO DOMINGUESffi,M * Oid* S G
ANDRADE:047232,$6ffi

at4,J Hffi,"iH#..,